
ZARZĄDZENIE NR 45/2014
BURMISTRZA ŚREMU

z dnia 8 kwietnia 2014 r.

w sprawie zasad obejmujących funkcjonowanie systemu ubezpieczeń

Na podstawie art. 33 ust. 1, 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318), zarządzam, 
co następuje: 

§ 1. Zarządzenie określa ogólne zasady funkcjonowania systemu 
ubezpieczeń gminy w celu zapewnienia koordynacji działań obejmujących 
procesy: 
1) transfer ryzyka wynikający z podejmowanych czynności dotyczących 

zarządzania mieniem, wykonywania władzy publicznej oraz innych 
działań w ramach delegowanych zadań; 

2) gromadzenia, przetwarzania, przekazywania i prezentacji informacji 
w ramach systemu ubezpieczeń; 

3) likwidacji szkód objętych ubezpieczeniem.
§ 2. Ilekroć w zarządzeniu jest mowa o: 

1) jednostce organizacyjnej - należy przez to rozumieć jednostkę, o której 
mowa w art. 9 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938 i 1646), utworzoną przez 
organ stanowiący gminy Śrem; 

2) mieniu - należy przez to rozumieć mienie gminy Śrem, o którym mowa 
w art. 43 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym; 

3) Koordynatorze ubezpieczeń - należy przez to rozumieć Naczelnika Pionu 
Skarbu Gminy Urzędu Miejskiego w Śremie; 

4) kierowniku - należy przez to rozumieć kierownika jednostki 
organizacyjnej, a także naczelnika pionu, koordynatora zespołu lub 
pracownika zatrudnionego na samodzielnym stanowisku pracy Urzędu 
Miejskiego w Śremie; 

5) ubezpieczeniu - należy przez to rozumieć ubezpieczenie mienia 
i odpowiedzialności cywilnej gminy Śrem; 

6) brokerze - należy przez to rozumieć brokera ubezpieczeniowego 
świadczącego usługę obsługi ubezpieczeń na rzecz gminy Śrem; 

7) ubezpieczycielu - należy przez to rozumieć podmiot świadczący 
usługę ubezpieczenia na rzecz gminy Śrem; 

Id: 7C2B82D2-644E-43B0-900F-0372F0578AD9. Przyjęty Strona 1



8) informacji - należy przez to rozumieć informację zgodną ze stanem 
faktycznym obejmującą funkcjonowanie systemu ubezpieczeń gminy 
Śrem, w szczególności informację dotyczącą: 
a) zgłoszenia mienia do włączenia lub wyłączenia z ubezpieczenia (zakres 

ubezpieczenia), 
b) postępowań związanych z likwidacją szkód objętych ubezpieczeniem. 
§ 3. Przepisy zarządzenia stosuje się do jednostek organizacyjnych. 
§ 4. Funkcjonowanie systemu ubezpieczeń ma na celu ograniczenie ryzyka 

wynikającego z prowadzonej działalności i związanych z tym czynności 
w ramach systemu zarządzania polegających na podejmowaniu decyzji 
i działań zapewniających zaspokajanie potrzeb publicznych 
oraz realizację celów i zadań gminy w sposób zgodny z prawem, skuteczny, 
efektywny, oszczędny i terminowy. 

§ 5. 1. Nadzór nad prawidłowym funkcjonowaniem systemu ubezpieczeń, 
w tym koordynację działań, sprawuje Koordynator ubezpieczeń. 

2. Nadzór, o którym mowa w ust. 1, obejmuje w szczególności: 
1) gromadzenie informacji; 
2) monitorowanie funkcjonowania systemu ubezpieczeń oraz podejmowanie 

czynności w celu zapewnienia prawidłowej, skutecznej i efektywnej 
kontynuacji jego działania; 

3) zagwarantowanie doradztwa jednostkom organizacyjnym w zakresie 
funkcjonowania systemu ubezpieczeń w sposób bezpośredni lub pośredni 
z wykorzystaniem brokera; 

4) udostępnienie jednostkom organizacyjnym informacji, w szczególności 
dotyczącej zakresu i warunków ubezpieczenia wynikających z zawartej 
umowy z ubezpieczycielem.
§ 6. 1. Pracownicy jednostek organizacyjnych są zobowiązani do: 

1) przekazywania informacji na bieżąco oraz dodatkowo na każdorazowe 
wezwanie Koordynatora ubezpieczeń lub brokera; 

2) zgłaszanie Koordynatorowi ubezpieczeń informacji mających istotny 
wpływ na zapewnienie optymalnego działania systemu ubezpieczeń; 

3) przeprowadzenia procesu likwidacji szkód objętych ubezpieczeniem; 
4) współpracy z Koordynatorem ubezpieczeń oraz brokerem, 

w szczególności w zakresie procesu likwidacji szkód objętych 
ubezpieczeniem; 

Id: 7C2B82D2-644E-43B0-900F-0372F0578AD9. Przyjęty Strona 2



5) stosowania się do warunków ubezpieczenia wynikających z zawartej 
umowy z ubezpieczycielem, w szczególności w odniesieniu do zmiany 
zakresu ubezpieczenia oraz likwidacji szkód objętych ubezpieczeniem.
2.  Odpowiedzialność za realizację obowiązków wynikających 

z ust. 1 ponosi kierownik.
§ 7. Przeprowadzenie procesu likwidacji szkód objętych ubezpieczeniem 

obejmuje, w miarę możliwości, działania związane z: 
1) niezwłocznym zabezpieczeniem i ochroną miejsca zaistnienia szkody, 

w celu zapobieżenia powiększenia się jej rozmiarów; 
2) zachowaniem miejsca wystąpienia szkody w stanie nienaruszonym do 

momentu przybycia przedstawiciela ubezpieczyciela, chyba że wymaga 
tego konieczność ochrony życia i zdrowia ludzkiego lub innego mienia, 
bądź ubezpieczyciel odstąpi od przeprowadzenia oględzin miejsca 
zaistnienia szkody; 

3) powiadomieniem, z wykorzystaniem dostępnych środków komunikacji, 
o zaistniałej szkodzie brokera w celu przekazania zgłoszenia 
ubezpieczycielowi na potrzeby wszczęcia z jego strony postępowania 
likwidacyjnego szkody; 

4) zawiadomieniem zarządcy lub właściciela w sytuacji, gdy szkoda ma 
miejsce w najmowanej lub dzierżawionej nieruchomości; 

5) wezwaniem na miejsce zdarzenia Policji w sytuacji, gdy prawdopodobną 
przyczyną szkody jest popełnienie przestępstwa lub wykroczenia, a także 
w wypadku szkód komunikacyjnych w sytuacji, gdy: ofiarami są osoby 
ranne lub zabite, sprawca odmawia przyznania się do spowodowania 
wypadku i odmawia podpisania druku wspólnego oświadczenia 
o zdarzeniu drogowym, zbiegł z miejsca zdarzenia lub w każdej innej 
wątpliwej sytuacji; 

6) uzyskaniem od poszkodowanego roszczenia w formie pisemnej 
z określeniem wysokości żądanej kwoty odszkodowania i/lub 
zadośćuczynienia; 

7) ustaleniem stanu faktycznego lub prawdopodobnych przyczyn 
wystąpienia szkody i sporządzeniem notatki służbowej; 

8) poinformowaniem poszkodowanego o posiadanych polisach 
ubezpieczenia; 

9) udzielaniem wyjaśnień ubezpieczycielowi w zakresie zaistniałej szkody 
ubezpieczenia w porozumieniu z brokerem; 

10) reprezentowaniem gminy, w zakresie upoważnień na podstawie 
odrębnych przepisów, i uczestnictwo w postępowaniu likwidacyjnym 

Id: 7C2B82D2-644E-43B0-900F-0372F0578AD9. Przyjęty Strona 3



szkody wszczętym ze strony ubezpieczyciela, w tym udział w wizji 
lokalnej zaistniałej szkody przeprowadzanej przez przedstawiciela 
ubezpieczyciela; 

11) oceną propozycji ubezpieczyciela w zakresie zakończonego 
postępowania likwidacyjnego szkody.
§ 8. Wykonanie zarządzenia powierzam Koordynatorowi ubezpieczeń. 
§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
Burmistrz Śremu

Adam Lewandowski

Id: 7C2B82D2-644E-43B0-900F-0372F0578AD9. Przyjęty Strona 4




